
51-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2019 m. gegužės 3 d.  

Vilnius 

Vertinimo komisijos pirmininkas rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas 
Tamošaitis 

Vertinimo komisijos nariai: 

 Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė, rašytoja Kristina Gudonytė, rašytoja Daina 

Opolskaitė. 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas Tamošaitis, poetas 

Donatas Petrošius, poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: humanitarinių mokslų daktarė Brigita Speičytė, humanitarinių 

mokslų daktarė Aistė Kučinskienė. 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė, „Naujosios Romuvos“ ir 

„Pašvaistės“ leidinių redaktorė Audronė Daugnorienė. 

Literatūrinių vertimų sekcija: vertėja, Jeronimo premijos laureatė Irena Aleksaitė, vertėja Austėja 

Merkevičiūtė, vertėja Jonė Ramunytė, Mykolo Riomerio universiteto docentė daktarė Vilhelmina 

Vaičiūnienė, Mykolo Riomerio universiteto docentė daktarė Lora Tamošiūnienė, Mykolo Riomerio 

universiteto daktarė Ilona Čiužauskaitė.  

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja, 

Vilniaus universiteto doc. Dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji 

mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė 

Kalbos darbų sekcija: Humanitarinių mokslų daktarė Jolanta Zabarskaitė, Vytauto didžiojo , 

universiteto Lietuvių kalbotyros ir didaktikos katedros profesorė, katedros vedėja, Lituanistikos ir 

komparatyvistikos tyrimų centro vyresnioji mokslo darbuotoja Regina Rinkauskienė. 

Vertinimo komisijos sekretorė Miglė Čiurinskaitė, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro, 

Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

Į baigiamąjį Lietuvos jaunųjų filologų konkursą pakviesti 127 moksleiviai. Moksleivių kūrybiniai ir 

tiriamieji darbai aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, poezijos, literatūros kritikos, 

publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir literatūrinių vertimų. 

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už geriausią poeziją 

Ieva Milerytė, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Inga 

Kardauskienė 



Už geriausią prozą 

Jokūbas Šemetulskis, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinys, mokytoja Vida Lisauskienė  

Už geriausią literatūros kritikos darbą  

Ūla Sereikaitė, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinė, mokytoja Vida Lisauskienė  

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

Gintarė Valionytė, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Lilija 

Bručkienė 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Aleksandra Šepliakova, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Gitana 

Kavaliauskaitė 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Gerda Šalengaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytojos 

Daiva Goštautienė ir Ona Kelpšienė 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Rusnė Šipelytė, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 11 klasės mokinė, mokytojos 

Irena Savickienė ir Audronė Survilienė 

Už geriausią tautosakos darbą 

Modesta Čaplikaitė, Merkinės Vinco Krėvės gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Rita 

Černiauskienė 

Už geriausią kalbos darbą 

Viltė Liaudinskaitė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 12 klasės mokinė, 

mokytoja Danguolė Krivickaitė 

 

2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą prozą 

Arminas Bartulis, Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 12 klasės mokinys, mokytoja Dalia 

Ignotienė 

Luknė Kraujelytė, Molėtų gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Lina Kraujelienė 

Simonas Stankaitis, Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos 12 klasės mokinys, mokytoja Virginija 

Augaitienė 

Už labai gerą poeziją 

Mūza Svetickaitė, Palangos Vlado Jurgučio pagrindinės mokyklos 8 klasės mokinė, 

mokytoja Loreta Kulienė 

Melita Vilkevičiūtė, Visagino „Verdenės“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Vaiva 

Radzevičienė 

Už labai gerą literatūros kritikos darbą 

Živilė Šarkauskaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Vaida 

Kainauskienė 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

Gabrielė Šimoliūnaitė, Pasvalio r. Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 11 klasės 

mokinė, mokytoja Laimutė Vaitkevičienė 

Ieva Antanavičiūtė, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja 

Nijolė Černauskienė 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 



Benas Dorochinas, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 11 klasės mokinys, mokytojos Diana 

Šilkaitienė ir Asta Krapikienė  

Ieva Uselytė, Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Zita 

Markauskienė 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Aida Bradauskaitė, Palangos senosios gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Giedrė 

Arlauskienė 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Andrėj Bukar, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 11 klasės mokinys, mokytoja Rita 

Miknevičienė 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

Miglė Sokolovaitė, Palangos senosios gimnazijos 10 klasės mokinė, mokytojos Aušra 

Šeštokienė ir Živilė Vaičiūnienė 

Už labai gerą tautosakos darbą 

Justina Katauskaitė, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinė, mokytoja Vida Lisauskienė 

Ugnė Rickevičiūtė, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja 

Nijolė Černauskienė 

Už labai gerą kalbos darbą 

Augustė Pikelytė, Kauno r. Raudondvario gimnazijos Kulautuvos skyriaus 11 klasės 

mokinė, mokytoja Jolita Velžienė 

Aida Bielinskaitė, Klaipėdos licėjaus 8 klasės mokinė, mokytoja Renata Lygnugarienė 

 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už gerą prozą 

Kotryna Kliaugaitė, Ignalinos gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Jurgita Trapikienė 

Už gerą poeziją 

Eglė Pilkauskaitė, Panėvėžio r. Velžio gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Aldona 

Marcinkevičienė 

Linas Daugėla, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazijos 11 klasės mokinys, mokytoja 

Daiva Ataitė 

Simona Katiliūtė, Kauno rajono Garliavos Jonučių gimnazijos 11 klasės mokinė, mokytoja 

Zigrita  Petraitienė 

Vaiva Birietaitė, Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Dalia Ignotienė 

Viltė Zaveckaitė, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 12 klasės mokinė, Mokytoja 

Vida Gaušienė 

Už gerą literatūros kritikos darbą 

Adomas Zubė, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 12 klasės mokinys, mokytojos  Lilija Bručkienė 

ir Kristina Gedbudienė  

Marta Globytė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Violeta 

Dumčiuvienė 

Morta Kaminskaitė, Palangos senosios gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė  

Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Brigita Musteikytė, Ignalinos gimnazijos 11 klasės mokinė, mokytoja Regina Panavienė 



Deivydas Stankevičius, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 10 klasės 

mokinys, mokytoja Nijolė Černauskienė 

Melita Vilkevičiūtė, Visagino „Verdenės“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Vaiva 

Radzevičienė 

Nojus Šimkus, Vilniaus licėjaus 12 klasės mokinys, mokytoja Vida Lisauskienė 

Vaiva Birietaitė, Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Dalia Ignotienė 

Už gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Beatričė Žiubrytė, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazijos 9 klasės mokinė, mokytojos 

Alma Razmienė ir Daiva Ataitė 

Už gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Giedrius Žiaunys, Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 11 klasės mokinys, 

mokytojos Jolanta Kireilytė ir Danguolė Petrulienė 

Ieva Janarauskaitė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Zita 

Rosteikienė 

Už gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos  

Ignė Laurynaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytojos Giedrė 

Samalionienė ir Natalija Jackus 

Rytis Grigoravičius, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 12 klasės mokinys, mokytojos Asta 

Krapikienė ir Tatjana Amniakova 

Už gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Iveta Girdžiūnaitė, Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos 11 klasės mokinė, mokytojos 

Laimutė Ronkaitienė, Kristina Petrulevičiūtė 

Už  gerą tautosakos darbą 

          Gitana Šaltytė, Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos 12 klasės mokinė, 

mokytoja Emilija Kvietkuvienė 

Radvilė Blažaitytė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Rasa 

Kvirevičienė 

Viktorija Staneikaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Rasa 

Kvirevičienė 

Už gerą  kalbos darbą 

Emilija Grybaitė, Vilniaus Gabijos gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Vilija 

Rutkauskienė 

Evelina Ašakaitė, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytojos Diana 

Šilkaitienė ir Asta Tikniuvienė 

 

4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami: 

 

Už literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Kornelija Durand, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos 11 klasės mokinė, mokytojos 

Irena Savickienė ir Violeta Mackuvienė 

Kotryna Dimgailaitė, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazijos 9 klasės mokinė, 

mokytojos Alma Razmienė ir Daiva Ataitė 

Už literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Matas Matuškevičius, Ukmergės Dukstynos pagrindinės mokyklos, 8 klasės mokinys, 

mokytoja Elvyra Augustinavičienė 



Už literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos  

Ugnė Momkutė, Palangos senosios gimnazijos 11 klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė 

 

5. Pirmoji Valdemaro Kukolo vardo premija įteikiama: 

Ieva Milerytė, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 12 klasės mokinė, mokytoja Inga 

Kardauskienė 

 

51-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 

Palangos Vlado Jurgučio pagrindinė mokykla 

 

50-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso rėmėjai: Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, Savaitraštis „Savaitė“, Leidykla „Vyturys“. 

 

Vertinimo komisijos pirmininkas                    dr. Regimantas Tamošaitis 

 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                         Miglė Čiurinskaitė  

 

  


